
Comune di Dovadola
(Provincia di Forlì – Cesena) 

 

Il Sindaco                Piazza della Vittoria n. 3 – Tel.  0543934764 – Fax 0543934703
Francesco Tassinari

ORDINANZA N. 8 DEL  02 MAGGIO 2025

OGGETTO: ORDINANZA DI MODIFICA ALLA VIABILITÀ VIA DEL CANALE: ISTITUZIONE DI SENSO UNICO 
ALTERNATO A VISTA PER ESECUZIONE DI SONDAGGI ESPLORATIVI PREVENTIVI ALLA REALIZZAZIONE 
NELLA NUOVA LINE FOGNARIA PER CONTO DI HERATECH.

IL SINDACO

Premesso che da parte di HERA, società detentrice della gestione degli impianti fognari, è prevista la  
realizzazione di una nuova linea fognaria su Via del Canale al fine di attuare la separazione delle reti fra  
acque bianche e nere;

Dato atto che, preliminarmente ai lavori di cui sopra, occorre eseguire sondaggi esplorativi nel tratto di  
strada interessato

Vista la richiesta dell’Impresa Fabbri Costruzioni s.r.l. C.F. e P.IVA 02411510395, con sede in Via Bicocca 
40/A, Brisighella, aggiudicataria dei lavori per conto di Hera s.p.a., presentata al Protocollo del Comune 
di Dovadola al n. 2277 del 28/04/2025;

Preso atto delle indicazioni viabilistiche e relativo parere dell’Ufficio di  Polizia Locale del Comune di 
Dovadola assunto al Prot. 2405 del 02/02/2025;

Vista la deliberazione di Giunta Comunale n. 24 del 02.04.2025 con cui è stato individuato, ai  sensi 
dell’art.  53,  comma  23,  L.  388/2000  (legge  finanziaria  2001)  modificato  dall’art.  29,  comma  4,  L 
288/2001, il  Sindaco quale Responsabile del  Servizio Polizia locale fino a nuova organizzazione del 
Servizio;

Visti gli artt. 5, 6  e 7 del C.d.S., D.l.vo 30.04.92 n. 285 e successive modificazioni;

Visto il Regolamento di esecuzione al C.d.S., D.P.R. 16.12.92 n. 495 e successive modificazioni;

ORDINA

    • l’istituzione del DIVIETO DI SOSTA E SENSO UNICO ALTERNATO A VISTA nei tratti di Via del Canale 
dal civico 1 al civico 15 come meglio indicato nella planimetria allegata a partire dal giorno 05/05/2025 
fino al giorno 20/05/2025 e comunque fino a fine lavori;



Comune di Dovadola
(Provincia di Forlì – Cesena) 

 
    • l’istituzione del divieto di transito in Via Garibaldi all’altezza dell’intersezione con Piazza Battisti dal 
giorno 12/05/2025 al giorno 20/05/2025 e comunque fino a fine lavori;
     • l’istituzione di obbligo di svolta a destra in Via Carbonaie in corrispondenza con l’intersezione di Via 
Puccini dal giorno 12/05/2025 al giorno 20/05/2025 e comunque fino a fine lavori

DISPONE

    • Il collocamento della prescritta segnaletica stradale a cura dell’impresa Fabbri Costruzioni s.r.l..
    • Di dare pubblicità del presente provvedimento mediante pubblicazione sul sito internet del Comune.
    • l’obbligo a tutti gli utenti della strada di rispettare quanto stabilito nel presente provvedimento;
    • l’incarico al Servizio di Polizia Locale dell’Ente, relativo all’esecuzione ed osservanza delle presente 
Ordinanza, ai sensi dell’art. 12 del D.Lgs. 285/1992.
 
La presente ordinanza viene pubblicata all’Albo Pretorio on-line del Comune interessato dall’evento e 
demandata per osservanza alla Polizia Locale dell’Ente, alla Stazione dei Carabinieri.

Di trasmettere la presente Ordinanza a: 
- al Comando di Polizia Locale dell’Ente
- al Comando Provinciale Carabinieri di Forlì;
- al Comando Carabinieri Stazione di Castrocaro Terme e Terra del Sole;
- al Comando Provinciale Vigli del Fuoco di Forlì;
- Al Coordinamento del 118;

Contro  il  presente  provvedimento  è  ammesso  ricorso  ricorso  al  T.A.R.  Emilia  Romagna  per 
incompetenza, eccesso di potere o per violazione di legge.

Dalla Residenza Municipale, lì 02/05/2025

                       IL SINDACO
Francesco Tassinari 


	Comune di Dovadola
	ORDINANZA N. 8 DEL 02 MAGGIO 2025


		2025-05-02T09:54:56+0000
	Francesco Tassinari




